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DREJTORIA PiiR URBANIZEM DHE PLANIFIKIM HAPESTROR KK _ PRIZREN,
me kdrkesen e Sat StyroSHPK posedues AdiI Bajrami nga fsh.Mushnikove banim ne mrg6n "//",
me te cllen ka kerkuar leje per"VendosienePanele Solare me kan acitet deri ne l00kWp ne
obiekt - nderteses depo , nd baze te nenit 3 paragrafit l, pika I .27 te Ligiit per Planifikimit
Hapesinor me Num6r 04lL-174 te dates 31. 07.2013, neni 3 paragrafi lpika l.l, 1.4, 1.17, \.24, si
dhe nenit 5, paragrafit l.l e lidhurmenenin 14 paragrafi I pika l.l nenit 15 paragrafi I pika l.l te
Ligiit per Ndertim numer 04/L-l10, dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale te Komunds
se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 - Numer 001-01l-48192 te dates 31. 03. 2022 si dhe
konfbrm nenit 85 te Ligiit per Veteqcverisjen Lokale dhe te nenit 14.46,4'7,48 si dhe nenit 125 te
L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 merr kdtd:

{KTVENDIM
I LEJOHET: Sat StyroSHPK posedues Adil Bajrami nga fsh.Mushnikove banim ne mrgen

"11", me te cilen ka kerkuar leje per " Vendosien e Panele Solare me kaDacitet deri ne 100kWp ne
obiekt - nderteses depo vendosja do te behet ne kulmin e objektit e cila gjendet ne kuader rd ngesrrds
katastrale P+0 ne ngastr6n katastrale numer P-71813058-01329-0 me sip 1420m,; O-71813058-l-0
me sip 930.51m'? Z.K Mushnikove

I. Dokumentacioniteknik-Projekti(projektuesi) ,,JAHA SOLAR" SH.P.K me seli ne
Sllatine e Madhe.

II. Daten e hllimit td punimeve investitori 6shte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal ne afat prej 8 ditesh.

m. Vendosja e rrjetit(paneleve solare) te behet simpas dokumentacioni teknik..
Investitori dshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekte e n€
pajtim me normat nd€rtimore dhe negullave te perkohshme teknike per kesi lloje punime:

Sipas pdlqimit elektroenergietik - : nr.763,td dt.2301.2024

Sipas vendimit DSHP -Leja Mjedisore Komunale me nr.05-352-71091 te dt.19.07.2024

IV. Investitori eshte i obliguar qe punimet rreth inlrastruktures tennike te kyen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi nat6n te ndriqohet me drite, kurse materialet t€ tjera duhet
te menjanohen nga rruga ku jane kryer punimet.

V. Ky aktvendim pushon te vleje ne raste se me pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
12(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e rnarjes se te njejtes





Vl. Pas kryerjes sd punimeve Investitori eshte i obliguar qe vendin menjehere tc bjere ne
gjendje te mdparshme dhe cdo demtim obligimi mbetet I investitonit.

VII' Ne qoftdse punimet ne infrastrukture nuk mund te kryen n€ afatin c lejuar, lnvestitori
eshte i obliguar qd te kerkoj nga ky organ Ieje pdr vazhdimin e afatit te punimeve.

VIII. Ky aktvendim pushon te vleie ne raste se me pund nuk fillohet mbrenda at-atit prej l2
(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marrjes se re njejtes

Arsyetim
Buiar Dapko nga Prizreni, me te cilen ka kerkuar leje per Sat StyroSHPK posedues Adil Bajrami
nga fsh.Mushnikove banim ne mrgen "ll',, me te cilen ka kerkuar leje per"\'endosienePanele
Solare me kapacitet deri ne l0OkWn ne otriekt - nderteses deno vcndosja do tc behet nd kuhnin e
objektit e cila gjendet ne kuader te ngastres katastrale P+0 ne ngastren katasrrale numer p-71813058-
01329-0 ; O-71813058-l-0 Z.K Mushnikove
Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkesd vertctohet se:

N6 procedurdn paraprake €shte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpun€torit
prot'esional.

Ne kuptim te dispozitave te larte theksuara eshte konstatuar se jane plot6suar kushtet per
dhenicn e lejes per: " Vendosien e Panele Solale me kapacitet deri ne l00kWn ne obiekt -
nderteses depo . N ga se u tha me larte uvendos si ne dispozitiv td ketij Aktvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendirni pala e pakenaqur ka te drejte ankese nd
afat prej 30 ditesh nga dita e mamjes se td njijtes Ministrise se Mjedisit dhe te Planifikimit
Hapesinor-Prishtine.

Ankesa taksohet me 0.50 Euro taksa admistrative.
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